
Contacto

Teléfono +34 965293526
Fax +34 965149534
Correo Electrónico contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-03-2022 a
las 09:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0301400H
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento, conservación, reparación, modificación y explotación de las
instalaciones de señalización semafórica y sus elementos de comunicaciones y control y vigilancia del
tráfico de la ciudad.

Valor estimado del contrato 8.852.941,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.492.845,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.845.327,25 EUR.

Clasificación CPV
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.
63712700 - Servicios de control del tráfico.
63712710 - Servicios de monitorización del tráfico.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Precio de la oferta más baja 5.976.961,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.058.476,88 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

739125-ResolucindeAdjudicacin-001002RA_STD_OE.pdf

Adjudicado

Adjudicatario

ACEINSA MOVILIDAD, S.A. - ELECTRONIC TRAFIC, S.A.
NIF U67906545
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.659.898,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.058.476,94 EUR.

Motivación

Motivación Primer clasificado conforme al acuerdo de la Mesa de Contratación de fecha 30/11/21
Fecha del Acuerdo 15/03/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Del 26/07/2021 a las 00:01 al 27/09/2021 a las 13:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6fc19e4-4263-4b49-b434-d645372f7a81


Lugar

Apertura de Sobres

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 06/10/2021 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

En relación con el personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4.00Ponderación 
Mejora de personal sin coste para el Ayuntamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1.00Ponderación 

Mejora eficiencia energética
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.00Ponderación 
Precio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 55.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis funcional del programa de gestión de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.00Ponderación 
Análisis funcional del sistema inteleigente de tráfico urbano de Alicante

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10.00Ponderación 

análisis funcional del sitema de visualización del centro de gestión de tráfico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8.00Ponderación 
Estudio implantación y gestión del sistema informático de explotación del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5.00Ponderación 

Organización y planificación de los trabajos del Mantenimiento preventivo y correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PXgF%2BFrOfsMBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PXgF%2BFrOfsMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/07/2021

Identificador de publicación 2021/S 143-380453
Fecha de publicación 27/07/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:380453-2021:TEXT:ES:HTML

ID 717296211 |  2022-549923 | Thu, 17 Mar 2022 09:18:45:234 CET 69413519240833032214388256587322550513UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:380453-2021:TEXT:ES:HTML

